MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Pró-Reitoria de Ensino

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 19/2023 - PROEN/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, no uso de suas
atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, torna público o Resultado Final do
Edital nº 19/2023 - PROEN/IFRR, que dispõe sobre a seleção escolha de representantes docentes e
equipes pedagógicas que comporão as Comissões Intercampi para condução dos trabalhos de
elaboração de minuta e sistematização das discussões referentes à Matriz Referência Institucional dos
componentes curriculares da Base Nacional Comum Curricular para os Cursos Técnicos Integrados ao
Ensino Médio:

COMISSÕES INTERCAMPI

ORD. REPRESENTANTE CAMPUS NOME

COMISSÃO INTERCAMPI DE LÍNGUA PORTUGUESA

1 DOCENTE CVB ALEX REZENDE HELENO

2 DOCENTE CBV ALINE CAVALCANTE FERREIRA

3 DOCENTE CBVZO ADRIANA ALVES DO AMARAL

4 DOCENTE CAM JOSE VILSON MARTINS FILHO

5 PEDAGÓGICO CAM JONAS DARC DO NASCIMENTO
ARAUJO

6 ÁREA TÉCNICA CBVZO BÁRBARA MORAIS DA COSTA DE
SOUZA

COMISSÃO INTERCAMPI DE MATEMÁTICA

1 DOCENTE CAM ROBSON LOUSA DOS SANTOS

2 DOCENTE CBVZO GUTEMBERG LEÃO BRASIL

3 DOCENTE CBV GEORGE HOMER BARBOSA DE
MEDEIROS

4 DOCENTE CBV EDUARDO LEPLETIER DA SILVA

5 DOCENTE CNP ADMILSON ALVES DOS SANTOS

6 PEDAGÓGICO CNP ELIEZER NUNES SILVA

7 INDICAÇÃO PROEN REITORIA NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA

COMISSÃO INTERCAMPI DE HISTÓRIA

1 DOCENTE CBV RAFAELLA DA SILVA PEREIRA

2 DOCENTE CNP PIERRE PINTO CARDOSO

3 DOCENTE CAM JULIANA MARTINS ALVES

4 DOCENTE CBVZO CLARICE GONÇALVES RODRIGUES
ALVES

5 PEDAGÓGICO CBV RODRIGO VIANA BEZERRA

COMISSÃO INTERCAMPI DE GEOGRAFIA

1 DOCENTE CBV DANIEL DIAS RODRIGUES

2 DOCENTE CAM MARCELO MENDES ALMEIDA

3 DOCENTE CBVZO THAIS BRITO CHACON

4 INDICAÇÃO
PROEN/DOCENTE

CAB HEILA ANTONIA DAS NEVES
RODRIGUES

5 INDICAÇÃO PROEN
/PEDAGÓGICO

REITORIA JULIANA KAROLINE DANTAS ROCHA

COMISSÃO INTERCAMPI DE BIOLOGIA

1 DOCENTE CNP IVANILSON LUCENA DA SILVA

2 DOCENTE CAM LEIDIANA LIMA DOS SANTOS

3 DOCENTE CBVZO EMERSON ALMEIDA MOREIRA

4 DOCENTE CBVZO ISAAC SUTIL DA SILVA

5 DOCENTE CBV FRED FARIAS CAVALCANTE

6 DOCENTE CBV MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DOS
SANTOS

7 PEDAGÓGICO CBVZO ALDAÍRES AIRES DA SILVA LIMA

COMISSÃO INTERCAMPI DE FÍSICA

1 DOCENTE CBVZO ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA

2 DOCENTE CAM JUCIMARA FELIX DOS SANTOS DE
SOUZA

3 DOCENTE CBV PEDRO DOS SANTOS PANERO

4 DOCENTE CBV WALTER DE OLIVEIRA PAULO

5 DOCENTE CNP ELIEUNILDE  DE SOUSA BARBOSA

6 PEDAGÓGICO CBV ANTÔNIA LUZIVAN M. POLICARPO

COMISSÃO INTERCAMPI DE QUÍMICA

1 DOCENTE CNP LÍLIAN CAVALCANTE DA SILVA

2 DOCENTE CBV ROBERVAL PEREIRA DO
NASCIMENTO

3 DOCENTE CAM IURY JOSE SODRE MEDEIROS

4 DOCENTE CBVZO JONIERISON ALVES PONTIS

5 ÁREA TÉCNICA CAM FERNANDA DOS SANTOS CUNHA

6 INDICAÇÃO PROEN REITORIA LUANA FIRMINO LOBO

COMISSÃO INTERCAMPI DE LÍNGUA INGLESA

1 DOCENTE CBV FABIANO SIQUEIRA DE ALMEIDA

2 DOCENTE CAM ROSIANE VALESKA CARVALHO DAS
NEVES

3 DOCENTE CBVZO PAULO SERGIO ROMEU ALVARENGA

4 ÁREA TÉCNICA CBV RENNER DA SILVA SADECK

5 INDICAÇÃO PROEN REITORIA NAYARA PAULA RODRIGUES DE
FREITAS

COMISSÃO INTERCAMPI DE LÍNGUA ESPANHOLA

1 DOCENTE CBVZO VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE

2 DOCENTE CBVZO RAFAELA DOS SANTOS MORGADE

3 DOCENTE CBV MIDIÃ RODRIGUES FERREIRA

4 DOCENTE CBV SANDRA MENDES DE SOUSA SILVA

5 INDICAÇÃO PROEN REITORIA  THAYS CRISTINE SOARES DE
CARVALHO

COMISSÃO INTERCAMPI DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 DOCENTE CAM HILENE RIBEIRO SANTIAGO
NAVARRO MACHADO

2 DOCENTE CBV ANNA LUCIA NASCIMENTO DA SILVA

3 DOCENTE CBV ELIANA DA SILVA COELHO
MENDONÇA

4 INDICAÇÃO PROEN REITORIA SAMMYA FARIA ADONA LEITE

COMISSÃO INTERCAMPI DE ARTE

1 DOCENTE CBV LEANDRO BRITO DE MATTOS

2 DOCENTE CAM EMILIO CAETANO FERREIRA

3 DOCENTE CBVZO VALÉRIO RAMALHO DA SILVA

4 DOCENTE CNP BRENNO FIDALGO DE PAIVA GOMES

5 ÁREA TÉCNICA CBV ORLANDO MARINHO CERQUEIRA
JUNIOR

6 INDICAÇÃO PROEN REITORIA JULIANA KAROLINE DANTAS ROCHA

COMISSÃO INTERCAMPI DE SOCIOLOGIA

1 DOCENTE CBVZO MARIANA LIMA DA SILVA

	Documento assinado eletronicamente por: